Ost. 11.8.

V. Ingressus Dei in Sodomam, illas ingreditur, & videre, num sua posset illas, emendare praefiantur. Sodomam introiit, & urbis habitatores inuenit dure a deo certi, ut non possint aliud, quam in illos manum mitti supplicij, coelitus ignem & sulphur deplorem, quo cunctae temporis momenta pereant, conflagrentque ciuitates: Submersa est in momento. Quantum illis sufficit ciuitatibus beneficium, quantum illorum interuersit salutem ciuitum, si tunc temporis Deus urbe non intrasset, alio diuerisset, ingressum suum ad tempus distulisset et opportunius, ut premio iuri animas suas ad meliorem vitam frugem revocare potuisse. Hic fuit illius temporis casus ait Dominus, quo circa, Ciuitas mihi dilecta modo visitare non est animus, sed alio diuertiri, iter suspendam, aptiorem tuu praefito abo dilpositonem: Non ingredi ciuitatem.

Thren. 4. 6.

VI. Christi beneficiū patriæ exhibitu, dum illum non prior invenietur, in ciuitatem pro debito suscepient aduentantem: haec etiam in hoc grandem erga Patriam suam ostenderit misericordiam. Et hoc tibi clare gateat, ex quod ipse Christus expedit.

Nou est quod quis neget, beneficiū nūm fuisse ē Christo ciuitatibus illis Capharnaū, Cōrozaī, & Bethlāide concecum, in quibus prima atque præclarā potentiā suā mox surauit miracula, ubi primus quoque prædicauit, & cum hoc verum sit quod multi ibidem sint conuersi, & in quibus non contentum fructum retulit diuinā predicatione, Christiāque miracula: in parum proficerunt, nihilominus in illis Christus tanto ministrum terribilmente inuechabatur, ubi plus prædicauerat, & emperiorum patruerat miracula, quibus hoc quoque declarauit, quod illud, quod indubitum ingenere erat, beneficium laitorique non minimus, in truciorem eorum cederet damnatione, graviusq; supplicium: quia licet inde proficeret aliqui, sed nec tot, nec tantum, quantum oportebat unde hac illis luxuriosa est ministerius: Vnde in Mabi Corozam, ut tibi Bethlāide: quia si in Tyro & Sidone facta sunt virtutes, que facta sunt in vobis, Iudei egissent penitentiam in cincere &c. Et in Capharnaū, usque ad calum exalata usque ad infernum degenerū: quia si in Tyro & Sidone facta sunt virtutes, que facta sunt in te &c. Si namque ciuitatis illis in acerbis cessit supplicium, ubi illam multo tanto suscepunt affectu, tanto honore emularunt, tantoque fide sunt profecti, quia uenirent illæ, in quibus sua prima patruauit miracula, prodigia colestia, quas non minus inteneret Nazareth, si in illa prædicione, operumque sumptuosa exordium, ubi nudum non fecerit, qui in illum credidisset, cum receperit, honoraret, sed cum omnes iuhonoraissent, opprobrijs affescerent, vexalienteque calumnias, prout videmus! Non igitur urbem beneficio honorasset, sed grauius occasio nem dedisset ipse supplicij, cautelamque perditionis. Sæpe numero (teste D. Gregorio) est Dei vindicta, tuas tibi offerre misericordias, si quis oculis exponere beneficia, nec non quod ipse tunc pullet offitum anima sua vocatio, quia talis cum sis, hinc tunc processum formabile index damnacioni: dicitque: Votavit & renuit, extensis manum meam, & non fuit qui aspiceret, & ego in interiu rufro ridebo. Faxis misericordis Deus, ut tot conciones, tot voces, tot Sacra menta, tot indulgentias, non tibi sim in atrociori in damnatione: cum parum est, quod nullam ex illis elicias faltem, mortuorumque correctionem, insuper & in peiora ruis, tantas contemnis gratias, donaque desperatione scelerior: de quibus alibi.